
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Copernico 
via don Tornaghi, 6 - Corsico (MI) cap 20094 - Tel. 024402256 

Cod.Mec. MIIC88900P - C.F. 80124470156 - C.U. UFQFWQ 
Email: miic88900p@istruzione.it - PEC: miic88900p@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icscopernico.edu.it 

 

 
 

− Sito WEB della Scuola 

 

− AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
sotto la sezione BANDI e CONTRATTI 

 

− Atti 

 

Oggetto: presa d’atto delle manifestazioni d’interesse pervenute per la 

partecipazione alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera a) del 
D. Lgs. n. 50/2016 finalizzata alla stipula della convenzione per la gestione 

del servizio di cassa relativo al periodo 01 luglio 2023 - 30 giugno 2027 CIG 
ZA83B0F546 

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO che attualmente la gestione del servizio di cassa è affidata alla Banca Intesa 
San Paolo, Filiale di Corsico, con scadenza alla data del 30 Giugno 2023; 

 

VISTO che con Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 2190 del 09 maggio 
2023 è stata avviata la procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera 

a) del D. Lgs. n. 50/2016, finalizzata alla stipula della convenzione per 
la gestione del servizio di cassa relativo al periodo 1 Luglio 2023 -30 
giugno 2027; 

https://www.icscopernico.edu.it/


 

 

 

VISTO che ai fini dell’espletamento della suddetta procedura negoziata è stato 
preliminarmente pubblicato un avviso esplorativo per manifestazione 

d’interesse (prot. n. 2192 del 09 maggio 2023), rivolto alle Banche e agli 
Istituti di Credito interessati a partecipare alla procedura di selezione in 

argomento; 

 
 
CONSIDERATO che l’iter sopra citato prevede l’invio di una lettera d’invito agli Istituti di 

Credito che avrebbero fatto pervenire la loro manifestazione d’interesse a 
questa Istituzione Scolastica a mezzo PEC ed entro e non oltre il termine 

perentorio delle ore 12,00 del giorno 24 maggio 2023 
 

 

CONSIDERATO che nella determina del Dirigente Scolastico prot. n. 2190 del 09 maggio 
2023 era stato anche previsto di procedere, sulla base delle stesse 

indicazioni temporali, tramite affido diretto alla Banca che attualmente 
gestisce il servizio cassa nel caso in cui alla data di scadenza dell’avviso 

esplorativo non fossero pervenute manifestazioni di interesse, essendo il 
servizio cassa necessario ed indifferibile per le necessità contabili 
dell’Istituto Scolastico; 

 

 

PRESO ATTO  delle manifestazioni d'interesse a partecipare alla procedura negoziata in 

oggetto pervenute nei tempi e nei modi previsti;  

 
 
RITENUTO di procedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto delle manifestazioni d'interesse a partecipare alla procedura 
negoziata in oggetto inviate da: 

a) Intesa San Paolo S.p.A., prot. n.   2431 del 24 MAGGIO 2023    

2. di ritenere la manifestazione d'interesse sopra citata conforme ai requisiti 
richiesti per la partecipazione alla procedura negoziata in oggetto; 

3. di invitare l’Istituto di Credito sopra citato a presentare offerta con successivo 
provvedimento 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

         Aldo Domina 
             Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse



 

 

 


		2023-05-26T14:34:58+0200
	CATALDO DOMINA




